令和 2年 4月 6日

75期１年生 生徒・保護者の皆様

大阪府立高津高等学校

校 長  山崎 晃昭

4月 8日(水) 入学式等 登校日についての連絡

 陽春の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、

本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大にともないまして、当初ご連絡いたしておりました

予定から変更がございます。以下に、入学式の実施形態や時間等について掲載いたしますの

で、お子様と一緒に確認いただきますようお願い申しあげます。ただし、今回の連絡はあく

までも暫定版ですのでご注意ください。

 なお、本件について、皆様にご確認いただけたかどうかの調査を行いますので、確認が完

了いたしましたら、次のフォームよりご回答ください。

リンクはこちら → https://forms.gle/S8XFhCnUxVJunYu6A

※4月 7日(火)午前 11時までにご回答ください。

記

１ 登校（集合）時間と場所

１）12:30～13:00  本校 体育館（体育館１階入り口より入場）

   ※ＨＲ教室には入りません。直接体育館へ来られますようご注意ください。

  ２）13:00      体育館にて点呼

２ 持ち物

  １）事前にお伝えしていた書類

①入学料納付確認書         ②確認書

③誓約書              ④生徒指導カード（２枚）

  ⑤情報機器等利用に関する誓約書   ⑥就学支援金申請用封筒

  ２）その他、必要なもの

    ①『学校生活のきまり』冊子     ②筆記用具

    ③体育館シューズまたは上履き    ④受験票（成績の口頭開示を希望するもの）

⑤マスク

※ぞうきん・芸術の教科書用の代金は不要（この日には回収・徴収いたしません。）

※春休みの宿題もこの日には回収しません。

３ 4月 8日(水) 当日の流れ

  １）13:00～  書類の回収

  ２）13:30～  入学式

https://forms.gle/S8XFhCnUxVJunYu6A

  ３）13:40～  入学者選抜の成績の口頭開示（希望者するもの）

  ４）13:50～  生徒向けオリエンテーション

  ５）14:05～  臨時休業期間中の授業の方法や今後の予定についてのガイダンス

  ６）14:30～  生徒用ロッカーの搬入  →終了後、随時解散

４ 注意事項 備考

  １）保護者の来校の制限について

    ・コロナウイル感染の拡大防止の観点から、入学式は生徒と教職員のみの参列とし

簡略化するとともに、当日は、主に事務手続きや今後の予定についてのガイダン

スを中心に行います。保護者の皆様におかれましては、特別な事情がない限りは

校内への立ち入りを自粛していただきますようお願い申しあげます。

    ・校門近辺で記念に写真撮影を希望される方が多くいらっしゃると思いますが、

例年、順番待ちの行列ができるほど混雑いたします。このご時世ですので、混雑

緩和の観点からも「入学式」の看板は設置いたしません。あわせて、写真撮影に

つきましても、自粛いただきますようお願い申しあげます。

    ・入学式やガイダンスの様子を動画で撮影し、当日 17時に本校ＨＰへアップする

予定です。

２）当日の荷物について

  ・荷物をもったまま、ロッカーの搬入をする予定です。生徒のみなさんは、できる

限り軽い荷物で登校してください。なお、鞄はリュックタイプを推奨します。

  ・体育館の窓や扉は、換気のため式中においても常時開放いたします。体温調整が

できる服装をご用意ください。

３）芸術の教科書販売について

  ・4月 8日に教科書をお渡ししますが、代金は後日支払いに変更しております。

詳細は、ガイダンスの際に生徒のみなさんに説明します。この日は、代金の持参

は不要です。

４）保護者用メーリングリストの登録について

  ・今後、状況が変わりましたらその都度、本校ＨＰへ情報をアップしていきますが、

保護者の皆様におかれましては、是非ともメーリングリストへの登録をよろしく

お願いいたします。

５）体調管理、感染症拡大防止策について

  ・当日の朝、必ず検温をしてください。咳や発熱等の症状がある場合は登校せず、

自宅で休養してください。

  ・当日は、マスクの着用をお願いいたします。

６）この件についての問い合わせ先

  ・電話：06-6761-0336

・担当：教頭 佐保田 真一 もしくは 75期学年主任 中原 章太(国語科)

  ★緊急事態宣言の発令により、入学式自体が行えない可能性があります。

   最終的な判断については、4 月 7 日(火)15 時に本校ＨＰ上に掲載します。
必ずご確認くださいますようよろしくお願い申しあげます。

以上